

证券代码：002853

证券简称：皮阿诺

公告编号：2017-063

PIANO 皮阿诺

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司

2017 年第三季度报告正文

2017 年 10 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人马礼斌、主管会计工作负责人罗晓雄及会计机构负责人(会计主管人员)黎绍科声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,261,089,403.49	645,055,807.90	95.50%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	902,900,652.22	380,675,918.60	137.18%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	239,637,679.52	30.15%	554,170,032.28	40.17%
归属于上市公司股东的净利润（元）	35,150,874.89	20.17%	69,857,526.49	55.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	34,467,110.86	20.01%	66,453,038.01	51.62%
经营活动产生的现金流量净额（元）	107,674,705.90	255.78%	93,002,527.23	97.77%
基本每股收益（元/股）	0.25	0.00%	0.49	25.64%
稀释每股收益（元/股）	0.25	0.00%	0.49	25.64%
加权平均净资产收益率	3.96%	-5.05%	16.41%	2.92%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-2,928.83	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,858,497.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	120,201.64	
减：所得税影响额	571,281.59	
合计	3,404,488.48	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		28,539		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
马礼斌	境内自然人	51.60%	80,156,250	80,156,250	质押	8,750,000	
中山市盛和正道投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	11.04%	17,154,505	17,154,505			
广发信德投资管理有限公司	境内非国有法人	4.84%	7,519,500	7,519,500			
魏来金	境内自然人	4.78%	7,426,745	7,426,745			
张开宇	境内自然人	1.38%	2,137,500	2,137,500			
宁波鼎锋明道汇盈投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.18%	1,832,250	1,832,250			
浙江亿方博投资发展有限公司—擎天柱稳赢证券投资基金	其他	0.64%	987,300	0			
浙江亿方博投资发展有限公司—大黄蜂价值策略私募投资基金	其他	0.39%	599,900	0			
浙江亿方博投资发展有限公司—大黄蜂价值成长证券投资私募基金	其他	0.27%	414,500	0			
浙江亿方博投资发展有限公司—大黄蜂价值精选	其他	0.19%	295,350	0			

私募基金				
前 10 名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		
		股份种类	数量	
浙江亿方博投资发展有限公司—擎天柱稳赢证券投资基金	987,300	人民币普通股	987,300	
浙江亿方博投资发展有限公司—大黄蜂价值策略私募投资基金	599,900	人民币普通股	599,900	
浙江亿方博投资发展有限公司—大黄蜂价值成长证券投资私募基金	414,500	人民币普通股	414,500	
浙江亿方博投资发展有限公司—大黄蜂价值精选私募基金	295,350	人民币普通股	295,350	
李丽华	269,144	人民币普通股	269,144	
浙江亿方博投资发展有限公司—兆财新三板私募证券投资基金	195,750	人民币普通股	195,750	
黎春生	144,500	人民币普通股	144,500	
黄静华	133,000	人民币普通股	133,000	
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投 持盈 69 号证券投资集合资金信托计划	112,900	人民币普通股	112,900	
方昕	99,900	人民币普通股	99,900	
上述股东关联关系或一致行动的说明	马礼斌为中山市盛和正道投资企业（有限合伙）的股东、法定代表人、实际控制人，未知其他股东之间是否存在关联关系。			
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	公司股东黎春生通过普通证券账户持有数量 0 股，通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有数量 144500 股，合计持有公司股份 144500 股。			

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因说明
货币资金	350,650,600.99	242,842,593.18	44.39%	公司上市收到募集资金
应收票据	83,952,885.54	40,514,463.04	107.22%	业务较同期有所增长
预付账款	26,789,095.70	7,996,785.25	235.00%	生产量较同期有所增长
存货	76,559,709.87	47,604,805.52	60.82%	生产量较同期有所增长
在建工程	2,950,938.80	671,991.04	339.13%	天津子公司厂区建设工程和机器设备工程增加
应付票据	61,070,016.59	10,980,036.19	456.19%	生产量较同期有所增长,相应应付票据也有所增加
应交税费	14,782,974.99	10,058,169.94	46.97%	业务较同期有所增长
其他应付款	16,441,659.82	34,285,866.36	-52.05%	支付天津子公司厂区建设等工程款
股本	155,341,500.00	46,536,600.00	233.81%	公司上市及股权分派
资本公积	488,381,406.40	150,856,080.63	223.74%	公司上市所影响
未分配利润	237,394,347.16	161,499,839.31	46.99%	业务较同期有所增长
利润表项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因说明
营业收入	239,637,679.52	184,118,452.40	30.15%	业务较同期有所增长
营业成本	156,272,340.66	116,016,037.17	34.70%	业务较同期有所增长,同时板材、包材等采购成本分别上涨了3.3%、21.9%。
管理费用	16,486,505.73	11,269,293.88	46.30%	公司总部及天津子公司业务量增长,管理人员增加
财务费用	-3,835,610.40	-1,071,683.39	257.91%	公司上市货币资金增加,取得利息收入增加
营业外收入	907,978.70	501,792.72	80.95%	收到政府部门的各项专项补助
现金流量表项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因说明
收到其他与经营活动有关的现金	38,163,379.58	10,653,169.95	258.23%	业务较同期有所增长

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	25.00%	至	55.00%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	10,942.49	至	13,568.68
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	8,753.99		
业绩变动的的原因说明	公司上市后业务量增加，同时财务费用减少。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司

法定代表人： 马礼斌

2017 年 10 月 20 日